FICHE D’INFORMATION AUX CANDIDATS
AVIS N° 2021_90001_0007

A Marseille, le 3 décembre 2021

Direction Générale Adjointe ville plus juste, plus slre et plus proche
Adresse du profil acheteur : marchespublics.mairie-marseille.fr

Objet : Prestations de sécurité humaine pour I'Hotel de Ville de Marseille

REPONSE SUITE A DES DEMANDES D’INFORMATION

*kk

Question 2, posée le 02/12/2021 :

Le matériel nécessaire aux prestations récurrentes devant étre intégré aux prix horaires, ne
souhaiteriez-vous transmettre un BPU des prestations récurrentes et un BPU des prestations
supplémentaires afin de ne pas payer le matériel plusieurs fois ?

Réponse 2, transmise le 06/12/2021 .

Nous confirmons qu’il n’y a qu’un seul bordereau de prix. Chaque prestation sera facturée en
fonction des équipements demandés.

S’agissant des prestations récurrentes le matériel équipant chacun des agents correspond au matériel
nécessaire a la bonne exécution des prestations définies a ’article 4.2 du CCTP.

Le matériel complémentaire est demandé dans le cadre des prestations ponctuelles ou d’urgence.

Question 3, posée le 02/12/2021 :

Dans le BPU, pourriez-vous confirmer que "Prestation de sécurité spécialisée avec mise en ceuvre
de matériel complémentaire non portatif type 2" ne signifie pas "fourniture" d'un scanner RX mais
bien "utilisation" d'un scanner RX ?

Réponse 3, transmise le 06/12/2021 :

Les prestations de sécurité spécialisée avec mise en ceuvre de matériel complémentaire non portatif
type 2 prévues dans le BPU s’entendent fourniture et utilisation comprise.

Le matériel non portatif attendu est de type portique de détection.

Question 4, posée le 02/12/2021 :

L'art. 4.3 du CCTP indique "Des équipements portatifs complémentaires pourront également étre
nécessaires pour 1’exécution des prestations spécialisées. Ils seront intégrés au cofit". Pourriez-vous
préciser la nature des appareils et le nombre potentiel?



Réponse 4, transmise le 06/12/2021:

Conformément a ’article 18 du CCTP, les matériels complémentaires susceptibles d’étre demandés
sont a titre d’exemple les magnétometres, les compteurs d’entrées, les raquettes et portiques de
détection.

La quantité dépend de la prestation et ne peux étre communiqué qu’au moment de la commande.

SUIVI DES MODIFICATIONS CONCERNANT LES DOCUMENTS DE LA CONSULTATION

En date du 1/12/2021, les documents de la consultation citée en objet ont été modifié&s comme
suit :

» le C.C.T.P article 4.2

Les candidats devront répondre sur la base du dossier modifié sans pouvoir élever aucune
réclamation a ce sujet.

Il est demandé aux candidats de veiller a bien prendre en compte cette derniére version du
document dans leur offre. Toute version antérieure a celle modifiée ce jour, remise au titre de 1'offre,

ne pourra pas étre acceptée en entrainera l'irrégularité de I'offre.

La date limite de remise des offres initialement prévue le 4 janvier 2022 a 16H0O est maintenue.



